

## Lucrari de constructia traseului de canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1 Rețele exterioare de canalizare (K1)

Valoarea de deviz 2 403 874,36 lei

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	115,2800	820,00 0,00	94 529,60 0,00
2	TsA16E3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	457,0000	229,49 229,49	104 875,46 104 875,46
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	232,0000	178,67 35,17	41 452,04 8 160,04
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,0500	900,00 0,00	5 445,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t	1 028,0000	7,60 0,00	7 812,80 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,0500	101,56 20,76	614,42 125,58
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	549,0000	17,87 17,87	9 813,16 9 813,16
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	549,0000	45,25 43,25	24 839,51 23 741,51
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	108,3100	218,00 0,00	23 611,58 0,00
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	108,3100	791,46 508,56	85 723,16 55 082,26
11	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	1 531,8000	33,94 17,30	51 992,60 26 497,08
12	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2	3 574,2000	17,30 17,30	61 826,51 61 826,51
		<b>Total Terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>512 535,84 290 121,60</b>
		<b>2. Conducte si armaturi</b>				

1	2	3	4	5	6	7
13	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm PE100 SDR17,6 PN6	m	840,0000	63,32 10,49	53 191,42 8 815,06
14	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PN6	m	2,0000	207,17 9,57	414,34 19,14
15	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vana), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200 mm	шт.	1,0000	5 083,66 57,66	5 083,66 57,66
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (кран шаровый), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.	2,0000	447,71 31,71	895,43 63,43
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (кран шаровый), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	шт.	4,0000	1 134,11 31,71	4 536,45 126,85
18	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (capat flansa) din polietilena, tevii avind diametrul de 200 mm	шт.	2,0000	548,79 69,19	1 097,58 138,38
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (capat flansa) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.	8,0000	204,56 57,66	1 636,48 461,28
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.	16,0000	239,91 57,66	3 838,56 922,56

1	2	3	4	5	6	7
21	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, tevii avind diametrul de 140x90 mm	шт.	2,0000	346,79 69,19	693,58 138,38
22	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP, de 6 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200mm SN4 SDR41	m	1 233,0000	206,36 22,49	254 437,90 27 726,96
23	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP, avind diametrul de 160 mm SN4 SDR41	m	1 320,0000	143,80 25,95	189 812,04 34 250,04
24	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc (переходная муфта ПВХ-ПВП д200мм)	шт.	1,0000	420,58 65,16	420,58 65,16
25	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 200 mm	шт.	2,0000	755,34 58,81	1 510,68 117,63
26	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 90 mm	шт.	8,0000	415,73 33,44	3 325,82 267,54
27	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, Teu PVC 200mm	шт.	4,0000	497,84 65,16	1 991,36 260,62
28	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, Cot PVC 200mm	шт.	4,0000	271,19 65,16	1 084,78 260,62
29	GA08C	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia	m	28,0000	1 043,41 156,26	29 215,44 4 375,24

1	2	3	4	5	6	7
		conductei, tubul avind Dn 325x5 mm				
30	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (M100)	m2	93,0000	200,30 61,12	18 627,86 5 684,12
31	IzI22C	Protectia termoizolatiei cu ruberoid (carton gudronat sau pergamin) la conducte, diametru pina la 500 mm	m2	124,0000	20,17 6,34	2 500,49 786,49
32	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	130,0000	10,56 10,38	1 372,83 1 349,24
33	AcE50H	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 350 mm	piesa	1,0000	1 866,49 1 055,18	1 866,49 1 055,18
		<b>Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>577 553,77 86 941,58</b>
		<b>3. Camine</b>				
34	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	67,4400	1 765,38 799,74	119 057,19 53 934,75
35	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	3,0600	1 248,82 555,84	3 821,40 1 700,88
36		Garnitura din cauciuc pentru racord camin d200mm	шт.	85,0000	87,00 0,00	7 395,00 0,00
37		Garnitura din cauciuc pentru racord camin d160mm	шт.	90,0000	48,00 0,00	4 320,00 0,00
38		КЦД-10	шт.	94,0000	450,00 0,00	42 300,00 0,00
39		КЦД-15	шт.	3,0000	1 590,00 0,00	4 770,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40		КЦ-10-9	шт.	119,0000	630,00 0,00	74 970,00 0,00
41		КЦ-10-6	шт.	60,0000	375,00 0,00	22 500,00 0,00
42		КЦ15-6	шт.	2,0000	1 053,00 0,00	2 106,00 0,00
43		КЦ15-6a	шт.	2,0000	1 053,00 0,00	2 106,00 0,00
44		КЦ15-9a	шт.	1,0000	1 530,00 0,00	1 530,00 0,00
45		КЦП1-10-1	шт.	94,0000	500,00 0,00	47 000,00 0,00
46		КЦП2-15-1	шт.	3,0000	1 914,00 0,00	5 742,00 0,00
47		КЦО-1	шт.	97,0000	150,00 0,00	14 550,00 0,00
48		КЦ7-3	шт.	10,0000	245,00 0,00	2 450,00 0,00
49		КЦ7-6	шт.	1,0000	355,00 0,00	355,00 0,00
50		Capacul cu rama din fonta tip L (B125)	шт.	53,0000	1 050,00 0,00	55 650,00 0,00
51		Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	45,0000	1 350,00 0,00	60 750,00 0,00
52	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,9000	2 219,01 311,36	4 216,11 591,59
		<b>Total Camine Inclusiv salariu</b>				<b>475 588,70 56 227,22</b>
		<b>4. Demolare si reconditionare</b>				
53	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	104,0000	200,65 92,26	20 867,18 9 594,62
54	DI134 k=2	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (30 cm)	100m2	2,6000	13 034,68 569,68	33 890,17 1 481,17
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	1,0400	1 040,00 0,00	1 081,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	198,0000	7,60 0,00	1 504,80 0,00
57	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,0400	106,91 21,91	111,19 22,79
		<b>Total Demolare si reconditionare Inklusiv salariu</b>				<b>57 454,94 11 098,58</b>

	Total	lei	1 623 133,25
	Asigurarea sociala	24,00 %	106 653,36
	Transport	4,00 %	38 288,08
	Total	100,00 +	1 768 074,69
	Cheltuieli de regie	10,00 %	176 807,48
	Total	100,00 +	1 944 882,17
	Beneficiu de deviz	3,00 %	58 346,46
	Total	100,00 +	2 003 228,63
	TVA	20,00 %	400 645,73
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>2 403 874,36 444 388,98</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructia traseului  
de canalizare din cartierul  
Rezina-Vest, or. Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1  
Rețele exterioare de canalizare (K1)**

**Valoarea de deviz 2 403 874,36 lei**

Intocmit in prețuri curente 27.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1:</b>						

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,5120	57,66	490,80
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 531,8000	57,66	88 323,59
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	10,1700	57,66	586,40
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	109,7400	57,66	6 327,61
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	23,4000	57,66	1 349,24
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 776,8794	57,66	102 454,86
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	162,4000	57,66	9 363,98
8.	7137010011500	Electrician	h-om	164,5200	57,66	9 486,22
9.	7212030022700	Sudor	h-om	43,9200	57,66	2 532,42
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 196,6274	57,66	184 317,54
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,2400	57,66	2 954,50
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	292,4938	57,66	16 865,20
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	193,8360	57,66	11 176,58
14.	9312040019600	Sapator	h-om	141,5200	57,66	8 160,04
<b>Total manopera</b>						<b>444 388,98</b>

**Material:**

1.	11202062010361	Savura	m3	5,2000	150,00	780,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,2000	200,00	1 040,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	98,2800	200,00	19 656,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,8556	200,00	171,12
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,8000	200,00	1 560,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	248,6659	140,00	34 813,23
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	8,4000	8,00	67,20
8.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	2,0340	12,00	24,41
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0073	85,00	0,62
10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0124	6 000,00	74,40
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	9,2013	85,00	782,11
12.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	4,1359	6 000,00	24 815,40
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0009	6 000,00	5,40
14.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0280	6 000,00	168,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	4,2000	20,00	84,00
16.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	56,0000	17,00	952,00
17.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	194,6000	20,00	3 892,00
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,9600	50,00	98,00
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,9600	5,00	9,80



20.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	4,7600	55,00	261,80
21.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	32,2000	35,00	1 127,00
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	907,2000	1,30	1 179,36
23.	2513732126601500	Переходная муфта ПВХ-ПВП д200мм	шт.	1,0302	345,00	355,42
24.	2513736601000200	Garnituri cauciuc cu insertii d=200mm	шт.	2,0604	87,00	179,25
25.	251373660100080	Garnituri cauciuc cu insertii d=80mm	шт.	8,3224	15,00	124,84
26.	25212167000001604pp	Teava din PP 160mm SN4 SDR41	m	1 413,7200	110,00	155 509,20
27.	25212167005002004pp	Teava din PP d=200mm SN4	m	1 294,9274	175,00	226 612,30
28.	25212167010003255	Teava din otel 325x5mm	m	28,5600	580,00	16 564,80
29.	25212167010012006	Teava din polietilena d=200mm PN6	m	2,0604	190,00	391,48
30.	25212167100011	Teava polietilena d90mm PN6	m	844,2000	45,00	37 989,00
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	748,6000	4,00	2 994,40
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	54,3297	2,00	108,66
33.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	шт.	97,0000	150,00	14 550,00
34.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	10,0000	245,00	2 450,00
35.	266112643309136	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-6 (0,05 m3)	шт.	1,0000	355,00	355,00
36.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	шт.	94,0000	450,00	42 300,00
37.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	шт.	119,0000	630,00	74 970,00
38.	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	шт.	60,0000	375,00	22 500,00
39.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	шт.	94,0000	500,00	47 000,00
40.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	шт.	3,0000	1 590,00	4 770,00
41.	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	шт.	2,0000	1 053,00	2 106,00
42.	266112643315216a	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6a	шт.	2,0000	1 053,00	2 106,00
43.	266112643315222a	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a	шт.	1,0000	1 530,00	1 530,00
44.	2661126433152322	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-15-1	шт.	3,0000	1 914,00	5 742,00
45.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,6181	1 100,00	679,91
46.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	27,8440	1 150,00	32 020,60
47.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4560	1 000,00	456,00
48.	2664102101126	Var	kg	0,3416	3,00	1,02
49.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	5,2603	1 000,00	5 260,30
50.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0069	1 000,00	6,90
51.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,4290	55,00	23,59
52.	2682162611305m100	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte M100	m2	95,7900	122,00	11 686,38
53.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	14,0492	22,00	309,08
54.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	6,0450	40,00	241,80
55.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	4,1850	40,00	167,40
56.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	шт.	2,6041	40,00	104,16
57.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	35,3400	24,00	848,16
58.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	28,7978	20,00	575,96
59.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	5,6000	45,00	252,00
60.	2874115800001m16	Suruburi hexagonale cu piulite M16	шт.	65,9200	22,00	1 450,24
61.	2874115800001m20	Suruburi hexagonale cu piulite M20	шт.	16,3200	25,00	408,00
62.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2485	20,00	4,97
63.	2875274428200200	Flansa rotunda libera d=200mm	шт.	2,0400	395,00	805,80

64.	287527442820080	Flansa rotunda libera d=80mm	шт.	8,2400	180,00	1 483,20
65.	30211	Ruberoid	m2	140,4920	10,00	1 404,92
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,5000	20,00	1 410,00
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8360	20,00	16,72
68.	adaptor 200	Capat flansa d=200mm	шт.	2,0200	400,00	808,00
69.	adaptor 90	adaptor flanse dn=90x80mm	шт.	8,0800	90,00	727,20
70.	capac b125	Capacul cu rama din fonta tip L	шт.	53,0000	1 050,00	55 650,00
71.	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	45,0000	1 350,00	60 750,00
72.	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	16,1600	125,00	2 020,00
73.	cot pvc 200	Cot PVC d=200mm	шт.	4,1208	200,00	824,16
74.	garnitura 160	Garnitura din cauciuc pentru racord camin d160mm	шт.	90,0000	48,00	4 320,00
75.	garnitura 200	Garnitura din cauciuc pentru racord camin d200mm	шт.	85,0000	87,00	7 395,00
76.	reductie 140x90	Reductie PE 140x90mm	шт.	2,0200	200,00	404,00
77.	robine 80	Robinet sferic DN80MM	шт.	4,1600	1 060,00	4 409,60
78.	robinet 50	Robinet de apa d=50mm	шт.	2,0800	400,00	832,00
79.	teu pvc 200	Teu PVC d=200mm	шт.	4,1208	420,00	1 730,74
80.	vana 200	Vana d=200mm	шт.	1,0300	4 800,00	4 944,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>957 202,01</b>

### Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	80,6000	85,00	6 851,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7600	200,00	152,00
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	10,0800	80,00	806,40
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0250	40,00	1,00
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	23,5200	40,00	940,80
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	33,6000	55,00	1 848,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2048	400,00	881,92
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,0920	450,00	6 341,40
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,8240	350,00	2 038,40
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	252,6405	400,00	101 056,20
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3416	200,00	268,32
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	118,0579	200,00	23 611,58
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,8568	200,00	571,36
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	3,7860	40,00	151,44
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	80,6000	45,00	3 627,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1 021,3633	30,00	30 640,90
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,9600	40,00	78,40
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0600	35,00	2,10
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5512	200,00	110,24
20.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	10,6400	45,00	478,80
21.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	23,5200	30,00	705,60
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	33,6000	100,00	3 360,00
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	137,4326	200,00	27 486,52
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	93,1760	100,00	9 317,60
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1528	100,00	215,28
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>221 542,26</b>

Total	lei	1 623 133,25
Asigurarea sociala	24,00 %	106 653,36
Transport	4,00 %	38 288,08
Total	100,00 +	1 768 074,69
Cheltuieli de regie	10,00 %	176 807,48

Total	100,00 +	1 944 882,17
Beneficiu de deviz	3,00 %	58 346,46
Total	100,00 +	2 003 228,63
TVA	20,00 %	400 645,73

**Total deviz:**

**2 403 874,  
36**

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Rezina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructia traseului de  
canalizare din cartierul Rezina-Vest, or. Rezina****Investitor Primaria or. Rezina****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasamente</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			820,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
2	TsA16E3	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3			229,49 229,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,6200	57,66	208,73
	7137010011500	Electrician	h-om	0,3600	57,66	20,76
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			178,67 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	140,00	143,50
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			101,56 20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	200,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,25 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			218,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	200,00	218,00
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			791,46 508,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	30,00	282,90
11	TsF01B	Sprinjiri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			33,94 17,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	шт.	0,0017	40,00	0,07
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0027	6 000,00	16,20
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0188	20,00	0,38
12	TsF01B	Sprinjiri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m	m2			17,30 17,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
		<b>2. Conducte si armaturi</b>				
13	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm PE100 SDR17,6 PN6	m			63,32 10,49
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	57,66	3,52
	25212167100011	Teava polietilena d90mm PN6	m	1,0050	45,00	45,23
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,30	1,40
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	55,00	2,20
14	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 200 mm PN6	m			207,17 9,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	57,66	9,57
	25212167010012006	Teava din polietilena d=200mm PN6	m	1,0150	190,00	195,74
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	85,00	0,31
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	40,00	0,50
15	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vana), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200 mm	шт.			5 083,66 57,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,66
	vana 200	Vana d=200mm	шт.	1,0000	4 800,00	4 944,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	200,00	82,00
16	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (кран шаровый), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.			447,71 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	robinet 50	Robinet de apa d=50mm	шт.	1,0000	400,00	416,00
17	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (кран шаровый), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	шт.			1 134,11 31,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	robine 80	Robinet sferic DN80mm	шт.	1,0000	1 060,00	1 102,40
18	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (capat flansa) din polietilena, tevi avind diametrul de 200 mm	шт.			548,79 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,19

1	2	3	4	5	6	7
	adaptor 200	Capat flansa d=200mm	шт.	1,0100	400,00	404,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	40,00	43,20
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	30,00	32,40
19	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (capat flansa) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.			204,56 57,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	adaptor 90	adaptor flanse dn=90x80mm	шт.	1,0100	90,00	90,90
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	40,00	32,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.			239,91 57,66
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	1,0100	125,00	126,25
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	40,00	32,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	30,00	24,00
21	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (reductie) din polietilena, tevii avind diametrul de 140x90 mm	шт.			346,79 69,19
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	57,66	69,19
	reductie 140x90	Reductie PE 140x90mm	шт.	1,0100	200,00	202,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	40,00	43,20
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	30,00	32,40
22	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP, de 6 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200mm SN4 SDR41	m			206,36 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	252121670050020 04pp	Teava din PP d=200mm SN4	m	1,0450	175,00	183,79
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	40,00	0,08
23	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PP, avind diametrul de 160 mm SN4 SDR41	m			143,80 25,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	57,66	25,95
	252121670000016 04pp	Teava din PP 160mm SN4 SDR41	m	1,0500	110,00	117,81
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,04
24	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc (переходная муфта ПВХ-ПВП д200мм)	шт.			420,58 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	251373212660150 0	Переходная муфта ПВХ-ПВП д200мм	шт.	1,0200	345,00	355,42
25	AcA23B	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 200 mm	шт.			755,34 58,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0200	57,66	58,81
	287527442820020 0	Flansa rotunda libera d=200mm	шт.	1,0000	395,00	402,90
	251373660100020 0	Garnituri cauciuc cu insertii d=200mm	шт.	1,0100	87,00	89,63
	2874115800001m 20	Suruburi hexagonale cu piulite M20	шт.	8,0000	25,00	204,00
26	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 90 mm	шт.			415,73 33,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	287527442820080	Flansa rotunda libera d=80mm	шт.	1,0000	180,00	185,40
	251373660100080	Garnituri cauciuc cu insertii d=80mm	шт.	1,0100	15,00	15,61
	2874115800001m 16	Suruburi hexagonale cu piulite M16	шт.	8,0000	22,00	181,28
27	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-	шт.			497,84 65,16

1	2	3	4	5	6	7
		50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, Teu PVC 200mm				
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	teu pvc 200	Teu PVC d=200mm	шт.	1,0200	420,00	432,69
28	AcD17C	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, Cot PVC 200mm	шт.			271,19 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	cot pvc 200	Cot PVC d=200mm	шт.	1,0200	200,00	206,04
29	GA08C	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 325x5 mm	m			1 043,41 156,26
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,1700	57,66	125,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5400	57,66	31,14
	25212167010003255	Teava din otel 325x5mm	m	1,0200	580,00	591,60
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	6,9500	20,00	139,00
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1700	55,00	9,35
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2000	45,00	9,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	50,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	20,00	3,00
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,0000	17,00	34,00
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,1500	35,00	40,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	5,00	0,35
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	8,00	2,40
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3600	80,00	28,80
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	40,00	2,80
30	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (M100)	m2			200,30 61,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2682162611305m100	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte M100	m2	1,0300	122,00	125,66
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	24,00	9,12
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	40,00	2,60
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	40,00	1,80
31	IzI22C	Protectia termoizolatiei cu ruberoid (carton gudronat sau pergamin) la conducte, diametru pina la 500 mm	m2			20,17 6,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	30211	Ruberoid	m2	1,1000	10,00	11,33
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,1100	22,00	2,49
32	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2			10,56 10,38
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0033	55,00	0,18
33	AcE50H	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 350 mm	piesa			1 866,49 1 055,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,2000	57,66	876,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	57,66	178,75
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	2,0000	12,00	24,41
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0068	1 000,00	6,90
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,9000	200,00	780,00
		<b>3. Camine</b>				
34	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru	m3			1 765,38

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				799,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 150,00	474,80
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	85,00	11,13
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	77,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	140,00	22,56
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,00	1,61
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	200,00	378,00
35	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 248,82 555,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	57,66	389,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	57,66	166,64
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 100,00	222,19
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	85,00	10,35
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 000,00	10,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	200,00	54,00
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	20,00	1,62
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	6 000,00	24,31
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	200,00	370,00
36		Garnitura din cauciuc pentru racord camin d200mm	шт.			87,00 0,00
	garnitura 200	Garnitura din cauciuc pentru racord camin d200mm	шт.	1,0000	87,00	87,00
37		Garnitura din cauciuc pentru racord camin d160mm	шт.			48,00 0,00
	garnitura 160	Garnitura din cauciuc pentru racord camin d160mm	шт.	1,0000	48,00	48,00
38		КЦД-10	шт.			450,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	шт.	1,0000	450,00	450,00
39		КЦД-15	шт.			1 590,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	шт.	1,0000	1 590,00	1 590,00
40		КЦ-10-9	шт.			630,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	шт.	1,0000	630,00	630,00
41		КЦ-10-6	шт.			375,00 0,00
	266112643310116	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	шт.	1,0000	375,00	375,00
42		КЦ15-6	шт.			1 053,00 0,00
	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	шт.	1,0000	1 053,00	1 053,00
43		КЦ15-6a	шт.			1 053,00 0,00
	266112643315216 a	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6a	шт.	1,0000	1 053,00	1 053,00
44		КЦ15-9a	шт.			1 530,00 0,00
	266112643315222 a	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9a	шт.	1,0000	1 530,00	1 530,00
45		КЦП1-10-1	шт.			500,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	шт.	1,0000	500,00	500,00
46		КЦП2-15-1	шт.			1 914,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
	266112643315232 2	Placi prefabricate pt. camine KЦП2-15-1	шт.	1,0000	1 914,00	1 914,00
47		KЦО-1	шт.			150,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KЦО-1	шт.	1,0000	150,00	150,00
48		KЦ7-3	шт.			245,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ7-3 (0,05 m3)	шт.	1,0000	245,00	245,00
49		KЦ7-6	шт.			355,00 0,00
	266112643309136	Inel prefabricat pt. camine KЦ7-6 (0,05 m3)	шт.	1,0000	355,00	355,00
50		Capacul cu rama din fonta tip L (B125)	шт.			1 050,00 0,00
	capac b125	Capacul cu rama din fonta tip L	шт.	1,0000	1 050,00	1 050,00
51		Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.			1 350,00 0,00
	capac c250	Capacul cu rama din fonta tip T (C250)	шт.	1,0000	1 350,00	1 350,00
52	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 219,01 311,36
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	394,0000	4,00	1 576,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 000,00	240,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
		<b>4. Demolare si reconditionare</b>				
53	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			200,65 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	85,00	65,88
54	DI134 k=2	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (30 cm)	100m2			13 034,68 569,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	569,68
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	200,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	120,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	784,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	2 439,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	42,40
55	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 040,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	400,00	1 040,00
56	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
57	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			106,91
						21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	200,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	200,00	84,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria or. Rezina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.